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lll 4rt trimestre de 2007

Contractacio registrada a estrangers

Servei d'iniciatives economiques MANCOMUNITAT PENEDES'GARRAF

’
F

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> Els contractes registrats a I'Alt Penedés a
persones estrangeres durant el darrer trimestre
de l'any 2007 suposen un 34% del total.

> La contractacio a estrangers ascendeix a 3.460
contractes, el 43% dels quals han estat formalitzats
al mes d'octubre. En aquest 4rt trimestre el
nombre de contractes s'ha reduit en un 23%
respecte el 3r trimestre del mateix any.

> Les dades analitzades ens permeten determinar
el perfil de la contractacio a estrangers. Aixi doncs,
el 77% corresponen a homes i per edat la majoria
de contractes els subscriuen persones joves: el
88% no superen els 44 anys i el 39% tenen menys
de 30 anys. Si ho detallem per sectors economics,

els serveis concentren la major part de la nova
contractacio estrangera, és a dir 2 de cada 3,
seguit de la construcciéo amb un 16%.

> La taxa de temporalitat del periode a I'Alt
Penedes és superior al 90% i la majoria de
contractes temporals son formalitzats a temps
indeterminat (44%) o bé tenen una durada inferior
als 6 mesos (43%).

> El municipi de Vilafranca del Penedés concentra
la meitat de la contractacio estrangera amb un
total de 1.755 nous assalariats. EI segueixen els
municipis de Santa Margarida i els Monjos (9%),
Sant Sadurni d'Anoia (6%), Gelida (5%) i Olérdola
(4%).

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> A la comarca del Garraf, la contractacio a
persones estrangeres durant el 4rt trimestre de
2007 correspon al 21% sobre el total de
contractes.

> En concret, s'han formalitzat 2.045 contractes,
un 19% menys que el trimestre anterior. El 43%
s'han registrat en el mes d'octubre i s'observa
un considerable descens al mes de desembre.

> Si ens fixem en el perfil de |'estranger
contractat, les dades ens mostren que els
col-lectius més afavorits continuen sent els
homes amb un 61% de la nova contractacio
i els joves: el 86% tenen menys de 44 anys

i el 36% menys de 30.

> Aixi mateix, el sector més dinamic segueix sent
els serveis (68%) i en segon lloc la construccio
(25%). Cal destacar, pero, la forta davallada que
ha petit la industria i la construccio en el trimestre
estudiat, és a dir, entre octubre i desembre la
contractacio registrada en aquests dos sectors
s'ha disminuit un 61% i un 56% respectivament.

> La taxa de temporalitat del Garraf en aquest
altim trimestre de 2007 és del 83%. Aixi doncs,
el 42% dels contractes nous tenen una durada
maxima de 6 mesos i el 34% esta per sota dels
3 mesos.



Contractes registrats per nombre, sexe i edat

4rt trimestre de 2007 B

DI GG IHGII  Octubre | Novembre | Desembre TOTAL 1900
1.200
Nombre 1.498 1.182 780 3.460 900
600
300
% 43,29 34,16 22,54 100,00
Octubre Novembre  Desembre
m Octubre [Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 1.157 904 601 2.662 76,94 76,94 % M Homes
Dones 341 278 179 798 23,06
23,06 % [ Dones
TOTAL 1.498 1.182 780 3.460 100,00
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 32 24 24 80 2,31
2,31 % W <20 anys
20-24 anys 172 158 107 437 12,63
12,63 % M 20-24 anys
25-29 anys 345 283 194 822 23,76 23.76 % m 25-29 anys
30-44 anys 733 593 384 1.710 49,42 49,42 % 1= 30-44 anys
> 44 anys 216 124 71 411 11,88 11,88 %  >4danys
TOTAL 1.498 1.182 780 3.460 100,00
WOl GG IHGE  Octubre | Novembre | Desembre TOTAL 1000
800
Nombre 887 707 451 2.045 600
400
200
% 43,38 34,57 22,05 100,00
Octubre Novembre ~ Desembre
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 549 422 274 1.245 60,88 60,88 % M Homes
Dones 338 285 177 800 39,12
39,12 % [ Dones
TOTAL 887 707 451 2.045 100,00
m Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<20 anys 38 24 15 77 3,77
3,77 % M <20 anys
20-24 anys 106 83 64 253 12,37
12,37 % M 20-24 anys
25-29 anys 182 142 75 399 19,51 19,51 % m 25-29 anys
30-44 anys 452 360 224 1.036 50,66 50,66 % i 30-44 anys
> 44 anys 109 98 73 280 13,69 13,69 %  >44anys
TOTAL 887 707 451 2.045 100,00
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Il 4rt trimestre de 2007

Contractes registrats per sector economic, tipus de
contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 105 153 36 294 8,50
Inddstria 175 103 70 348 10,06
Construccio 226 222 92 540 15,60
. 8,50 % M Agricultura
Serveis 992 704 582 2.278 65,84 10,06 % M Inddstria
15,60 % M Construccio
65,84 % Serveis
TOTAL 1.498 1.182 780 3.460 100,00
LI TEYG N | MRSVl Octubre | Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 117 68 46 231
Indefinits 9,83 n
Dones 51 38 20 109 Ll
Homes 1.040 836 555 2.431 Z
Temporals 90,17 m
Dones 290 240 159 689 m
Indefinits 168 106 66 340 9.83% M Indefinits
90,17 % = Temporals P
TOTAL 100,00
Temporals 1.330 1.076 714 3.120
IO ERH R EIM Octubre [Novembre|Desembre| TOTAL | % S/contractes
<1 mes 303 251 252 806 23,30
1 a3 mesos 213 129 91 433 12,51
4 a6 mesos 111 74 54 239 6,91
7 a 12 mesos 46 42 20 108 3,12
13 a 18 mesos - - 3 3 0,09
19 2 24 mesos - - - - - 23,30% M <1 mes
12,51% M 1 a3 mesos
> 24 mesos 8 5 1 14 0,40 6,91% 4 2 6 mesos
Indeterminat 649 575 203 1.517 43,84 G2t T 1z mesos
0,49% > 12 mesos
Indefinit 168 106 66 340 9,83 43,84% Indeterminat
9,83% M Indefinit
TOTAL 1.498 1.182 780 3.460 100,00




4rt trimestre de 2007 B

Contractes registrats per sector economic, tipus
de contracte i sexe, i per durada

Sector economic Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Agricultura 8 7 37 22 1,08
Industria 64 30 25 119 5,82
Construccio 234 175 104 513 25,08
) 1,08 % M Agricultura
Serveis 581 495 315 1.391 68,02 582% W Indistria
25,08 % m Construcci
68,02 % Serveis
TOTAL 887 707 451 2.045 100,00
LT G RS C Octubre | Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
Homes 83 64 77 224
Indefinits 16,72
Dones 52 36 30 118
Homes 466 358 197 1.021
Temporals 83,28
Dones 286 249 147 682
Indefinits 135 100 107 342 16,72 % M Indefinits
83,28 % Temporals
TOTAL 100,00
Temporals 752 607 344 1.703
DITEERCH RN Octubre |Novembre |Desembre| TOTAL | % S/contractes
<1 mes 166 161 87 414 20,25
1 a3 mesos 129 85 62 276 13,50
4 a6 mesos 67 66 37 170 8,31
7 a12 mesos 74 46 36 156 7,63
13 2 18 mesos - 1 1 2 0,10
19 a 24 mesos - - - - - 20,25% M <1 mes
13,50% M 1a3 mesos
> 24 mesos 8 5 3 16 0,78 8,31% 4 2 6 mesos
7,63% m 7ai2
Indeterminat 308 243 118 669 32,71 03 1 etz mesos
0,88 % > 12 mesos
Indefinit 135 100 107 342 16,72 32,71% ™ Indeterminat
16,72% M Indefinit
TOTAL 887 707 451 2.045 100,00




Il 4rt trimestre de 2007 / Desembre de 2007

Contractacio registrada per municipis,
mes i sector economic

M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis | TOTAL

Avinyonet del Penedés 33 46 10 89 2 2 1 5 10

Les Cabanyes 8 1 1 10 - - - 1 1

Castellet i la Gornal 20 11 12 43 2 - 6 4 12

Castellvi de la Marca 14 16 4 34 1 1 1 1 4

Font-rubi 23 43 4 70 3 - 1 - 4

Gelida 71 67 28 166 1 4 2 21 28

La Granada 17 13 6 36 1 1 2 2 6

Mediona 13 4 1 18 - . 1 : 1 (Jp]
Olerdola 68 53 32 153 2 5 2 23 32

Olesa de Bonesvalls 4 4 3 11 - - - 3 3 m
Pacs del Penedes 54 16 32 102 - 21 3 8 32 Q
El Pla del Penedés 4 1 1 16 1 - - - 1 m
Pontons 12 1 - 13 - - - - - 2
Puigdalber 1 5 2 8 - - - 2 2

Sant Cugat Sesgarrigues 21 15 9 45 2 2 - 5 9 m
Sant Lloreng d'Hortons 28 14 16 58 3 2 2 9 16 m
Sant Marti Sarroca 19 19 13 51 8 4 1 - 13

Sant Pere de Riudebitlles 7 10 3 20 - - 2 1 3 P
Sant Quinti de Mediona 11 13 4 28 4 - - - 4 d
Sant Sadurni d'Anoia 135 68 19 222 1 3 3 12 19 <
Santa Fe del Penedés 2 3 1 6 - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 131 99 72 302 1 7 12 52 72

Subirats 41 24 14 79 1 3 - 10 14

Torrelavit 30 17 13 60 - 2 1 10 13

Torrelles de Foix 15 9 6 30 1 2 3 - 6

Vilafranca del Penedes 700 584 471 1.755 1 10 48 412 an

Vilobi del Penedés 16 16 3 35 1 - 1 1 3

Total Comarca 1.498 1.182 780 3.460 36 70 92 582 780

M Octubre |Novembre|Desembre| TOTAL | [Agricultura| Indistria |Construccio| Serveis | TOTAL

Canyelles 7 3 1 " - - 1 - 1

Cubelles 68 38 34 140 - - 20 14 34

Olivella 2 8 2 12 - - - 2 2

Sant Pere de Ribes 115 86 70 2N 5 2 14 49 70

Sitges 249 212 135 596 - 1 24 110 135

Vilanova i la Geltrd 446 360 209 1.015 2 22 45 140 209

Total Comarca 887 707 451 2.045 7 25 104 315 451




Desembre de 2007 1

Contractacio registrada per municipis, sexe i edat

M Homes Dones <20 anys |de20a24|de25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Avinyonet del Penedes 9 1 - - 2 6 2 10

Les Cabanyes - 1 - - - 1 - 1

Castellet i la Gornal 11 1 - 2 3 6 1 12

Castellvi de la Marca 3 1 - - 2 2 - 4

Font-rubi 2 2 - - - 3 1 4

Gelida 21 7 - 4 7 14 3 28

La Granada 5 1 - 2 1 3 - 6

Mediona 1 - - 1 - - - 1

Olérdola 28 4 1 4 10 14 3 32 m
Olesa de Bonesvalls - 3 - - 2 1 - 3 m
Pacs del Penedés 25 7 - 2 6 22 2 32 Q
El Pla del Penedés 1 - - - - 1 - 1

Pontons - - - - - - - - m
Puigdalber - 2 - - 2 - - 2 Z
Sant Cugat Sesgarrigues 7 2 - - 1 4 4 9 m
Sant Lloreng d'Hortons 14 2 - 1 5 9 1 16

Sant Marti Sarroca 12 1 1 1 3 7 1 13 m
Sant Pere de Riudebitlles 2 1 - 2 - 1 - 3 P
Sant Quinti de Mediona 4 - - - 2 2 - 4 J
Sant Sadurni d'Anoia 15 4 - 2 6 10 1 19 <
Santa Fe del Penedés 1 - - - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 48 24 4 18 17 26 7 72

Subirats 9 5 - 4 3 7 - 14

Torrelavit 13 - - - 1 8 4 13

Torrelles de Foix 6 - - - 3 2 1 6

Vilafranca del Penedés 361 110 18 63 117 233 40 47

Vilobi del Penedés 3 - - 1 - 2 - 3

Total Comarca 601 179 24 107 194 384 I 780

M Homes Dones <20 anys |de 20 a24|de 25a29|de30a44| >44 anys TOTAL

Canyelles 1 - - - 1 - - 1

Cubelles 25 9 1 7 7 13 6 34

Olivella 1 1 - 1 1 - - 2

Sant Pere de Ribes 38 32 3 17 12 31 7 70

Sitges 79 56 1 15 25 68 26 135

Vilanova i la Geltrd 130 79 10 24 29 112 34 209

Total Comarca 274 177 15 64 75 224 73 451




Il Desembre de 2007

Contractacio registrada per municipis,
tipus de contracte i sexe

M Indefinits Homes | Indefinits Dones (Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total | Temporals Total

Avinyonet del Penedes 3 - 6 1 3 7

Les Cabanyes - 1 - - 1 -

Castellet i la Gornal - - 11 1 - 12

Castellvi de la Marca 1 1 2 - 2 2

Font-rubi - - 2 2 - 4

Gelida 3 - 18 7 3 25

La Granada - - 5 1 - 6

Mediona - - 1 - - 1 m
Olérdola 1 - 27 4 1 31 m
Olesa de Bonesvalls - 1 - 2 1 2

Pacs del Penedés 1 - 24 7 1 31 Q
El Pla del Penedes - - 1 - - 1 m
Pontons - - - - - - 2
Puigdalber - 2 - - 2 -

Sant Cugat Sesgarrigues - 1 7 1 1 8 m
Sant Lloreng d'Hortons - - 14 2 - 16 m
Sant Marti Sarroca 4 1 8 - 5 8

Sant Pere de Riudebitlles 1 - 1 1 1 2 P
Sant Quinti de Mediona 1 - 3 - 1 3 J
Sant Sadurni d'Anoia 4 1 11 3 5 14 <
Santa Fe del Penedes - - 1 - - 1

Santa Margarida i els Monjos 3 2 45 22 5 67

Subirats 1 1 8 4 2 12

Torrelavit 9 - 4 - 9 4

Torrelles de Foix 1 - 5 - 1 5

Vilafranca del Penedés 12 9 349 101 21 450

Vilobi del Penedés 1 - 2 - 1 2

Total Comarca 46 20 555 159 66 714

Mlndeﬁnits Homes | Indefinits Dones |Temporals Homes|Temporals Dones| Indefinits Total [Temporals Total

Canyelles - - 1 - - 1

Cubelles 7 1 18 8 8 26

Olivella 1 1 - - 2 -

Sant Pere de Ribes 9 4 29 28 13 57

Sitges 33 15 46 41 48 87

Vilanova i la Geltrd 27 9 103 70 36 173

Total Comarca 71 30 197 147 107 344




Desembre de 2007 N
Contractacio registrada per municipis i durada

M <1mes |elad |dedabde7a12de13a18/de 19224}, 4 mesoslindeterm. |Indefinits| TOTAL

Avinyonet del Penedes 2 1 - 1 - - - 3 3 10

Les Cabanyes - - - - - - - - 1 1

Castellet i la Gornal - 5 2 - - - - 5 - 12

Castellvi de la Marca - - - - - - - 2 2 4

Font-rubi 1 - - - - - - 3 - 4

Gelida 7 10 3 - 1 - - 4 3 28

La Granada 2 - 1 - - - - 3 - 6

Mediona - 1 - - - - - - - 1

Olérdola 4 8 4 4 - - - 11 1 32 m
Olesa de Bonesvalls - 1 1 - - - - - 1 3 m
Pacs del Penedes 2 13 8 2 1 - 1 4 1 32 Q
El Pla del Penedss - - - - - - - 1 - 1 m
Pontons - - - - - - - - - - 2
Puigdalber - - - - - - - - 2 2

Sant Cugat Sesgarrigues 1 - - - - - - 7 1 9 m
Sant Lloreng d'Hortons 6 3 1 - - - - 6 - 16 m
Sant Marti Sarroca 1 - 1 2 - - - 4 5 13

Sant Pere de Riudebitlles - 1 1 - - - - - 1 3 P
Sant Quinti de Mediona - - - - - - - 3 1 4 d
Sant Sadurni d'Anoia 4 1 3 - - - - 6 5 19 <
Santa Fe del Penedés - 1 - - - - - - - 1

Santa Margarida i els Monjos 1 5 4 1 - - - 56 5 72

Subirats 2 1 1 3 - - - 5 2 14

Torrelavit - 1 2 - - - - 1 9 13

Torrelles de Foix 1 1 - - - - - 3 1 6

Vilafranca del Penedés 218 37 22 7 1 - - 165 21 47

Vilobi del Penedés - 1 - - - - - 1 1 3

Total Comarca 252 91 54 20 3 - 1 293 66 780

M <1mes |delad dedab|de?ai2de13a 18/de 19 2 24 34 mesos(indeterm. |Indefinits| TOTAL

Canyelles - - - 1 - - - - - 1

Cubelles - 7 2 3 - - - 14 8 34

Olivella - - - - - - - - 2 2

Sant Pere de Ribes 14 9 7 6 - - - 21 13 70

Sitges 15 23 6 11 - - - 32 48 135

Vilanova i la Geltrd 58 23 22 15 1 - 3 51 36 209

Total Comarca 87 62 37 36 1 g 3 118 107 451

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball, Inddstria, Comerg i Turisme. Generalitat de Catalunya.
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Servei d'iniciatives economiques MANCOMUN'TAT PENEDES'GARRAF

4rt trimestre de 2007 1N

Atur registrat a estrangers

TRETS CARACTERISTICS A L’ALT PENEDES

> L'evolucio de I'atur de persones estrangeres
a I'Alt Penedés durant el 4rt trimestre ha estat
a l'alca, seguint la linia ascendent del segon
semestre de 2007. En concret, a I'octubre hi
havia 521 aturats i al desembre 565, aix0 suposa
un 8% d'increment. Del total de desocupats al
mes de desembre, un 17% correspon a persones
estrangeres.

> Pel que fa al perfil del desocupat estranger
destaquem que els homes son els més afectats
amb un 73% del total. Per edat el 84% dels
desocupats es situen per sota dels 44 anys i el
30% son menors de 30 i per nivell d'estudis els
indicadors reflexen que |I'atur afecta
majoritariament als nivells formatius més

inferiors. En concret, el 96% dels aturats
estrangers tenen una titulacié que no supera
I'educacio general.

> Per altra banda, la distribucio de I'atur per grans
sectors economics ens mostra que el sector
serveis continua sent el més afectat per I'atur
registrat amb un 39% sobre el total. Cal destacar,
pero, l'augment significatiu dels desocupats en
el sector de la construccio (26%), on entre els
mesos d'octubre i desembre el total d'aturats
estrangers ha augmentat un 44%, mentre que el
sector industrial representa un 16% dels
desocupats, 3 punts per sota del trimestre anterior.
Un 10% dels aturats estrangers s'incorporen per
primera vegada al mercat de treball.

TRETS CARACTERISTICS AL GARRAF

> El 13% dels desocupats a la comarca del
Garraf en el darrer trimestre de 2007 son
estrangers. Al llarg del periode estudiat, la
tendéncia de I'atur estranger és a incrementar-
se, aixi doncs, d'octubre a desembre el total de
desocupats han passat de 648 a 771, fet que
suposa un increment del 19%.

> Els indicadors ens mostren que entre la
poblacio estrangera I'atur afecta en major
mesura als homes (57%) i per edat el col-lectiu
més perjudicat és el jove: el 81% té menys de
44 anys i el 28% menys de 30. Si observem el
nivell academic, el 87% dels aturats registrats
té una formacio que no supera |'educacio

general. Cal mencionar que el 8% tenen
formacio universitaria i el 5% formacio
professional.

> Les dades que fan referéncia als aturats
registrats per sectors economics en el 4rt
trimestre indiquen una major incidéncia de I'atur
al sector serveis (69%). La construccio segueix
ocupant el segon lloc amb un 18% i la industria
i I'agricultura concentren 6% i el 3% dels
desocupats, respectivament. Aquestes son unes
dades forga similars a les del 3r trimestre de
2007. El 5% dels desocupats estrangers no
tenen una ocupacio prévia i, per tant,
s'incorporen al mercat laboral.

- EnN



Il 4rt trimestre de 2007

Nombre d'aturats registrats per sexe i per edat

_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
< 30anys 167 168 167 29,55
30-44 anys 256 282 307 54,34
> 44 anys 98 95 91 16,11
TOTAL 521 545 565 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 370 390 415 73,45
Dones 151 155 150 26,55
TOTAL 521 545 565 100,00
Edat Sexe
29,55% M <30anys 73,45% M Homes
54,34% 30-44 anys
16,11% M > 44 anys 26,55% M Dones
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
<30 anys 178 192 212 27,50
30-44 anys 328 388 415 53,82
> 44 anys 142 147 144 18,68
TOTAL 648 127 m 100,00
_ Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Homes 362 413 440 57,07
Dones 286 314 331 42,93
TOTAL 648 721 M 100,00
Edat Sexe

27,50 % W <30anys

53,82 % 30-44 anys

18,68 % M >44anys

57,07% M Homes

42,93% m Dones
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4rt trimestre de 2007 1N

Nombre d’aturats registrats per sector economic

Sector economic Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 82 61 47 8,32
Indistria 81 81 90 15,93
Construcci6 103 126 148 26,19
Serveis 180 208 222 39,29
Sense ocupacio anterior 75 69 58 10,27
TOTAL 521 545 565 100,00

600
500 8,32 % M Agricultura
400 15,93 % M Industria
300
200 26,19 % M Construcci6
100 39,29% [ Serveis

0

Octubre Novembre Desembre 10,27 % Sense ocupacio anterior
B Nombre d’aturats

Sector economic Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Agricultura 14 18 21 2,72
Industria 33 37 43 5,58
Construcci6 120 138 140 18,16
Serveis 438 496 531 68,87
Sense ocupaci6 anterior 43 38 36 4,67
TOTAL 648 721 M 100,00

800
700 2,72 % M Agricultura
600
500 558 % M Indistria
400
300 18,16 % M Construccio
200
100 68,87 % Serveis
Octubre Novembre Desembre . .
4,67 % Sense ocupacio anterior
[ MW Nombre d’aturats ]
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Il 4rt trimestre de 2007

Nombre d’aturats registrats per nivell d'estudis

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 5 5 5 0,88
Estudis primaris incomplets 54 54 54 9,56
Estudis primaris complets 147 181 224 39,65
Programa de formacié professional 7 6 7 1,24
Educacio general 290 281 258 45,66
Teécnics i professionals superiors 3 3 2 0,35
Universitaris de primer cicle 4 5 4 0,71
Universitaris de segon i tercer cicle 10 9 10 1,77
Altres estudis post-secundaris 1 1 1 0,18
TOTAL 521 545 565 100,00

0,88 % I Sense estudis
9,56 % M Estudis primaris incomplets
39,65 % M Estudis primaris complets
1,24 % [ | Programa de formacié professional
45,66 % Educacié general
0,35 % B Tecnicsi professionals superiors
0,71 % I universitaris de primer cicle
1,77 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,18 % Altres estudis post-secundaris

Octubre Novembre Desembre % S/aturats (desembre)
Sense estudis 3 7 6 0,78
Estudis primaris incomplets 85 102 117 15,18
Estudis primaris complets 108 112 123 15,95
Programa de formaci6 professional 28 25 25 3,24
Educacio general 352 403 422 54,73
Tecnics i professionals superiors 13 17 14 1,82
Universitaris de primer cicle 19 20 23 2,98
Universitaris de segon i tercer cicle 39 38 38 493
Altres estudis post-secundaris 1 3 3 0,39
TOTAL 648 127 M 100,00

0,78 % M Sense estudis
15,18 % B Estudis primaris incomplets
15,95 % B Estudis primaris complets
3,24 % [ | Programa de formacié professional
54,73 % Educacié general
182 % M Tecnicsi professionals superiors
2,98 % I universitaris de primer cicle
4,93 % Universitaris de segon i tercer cicle
0,39 % Altres estudis post-secundaris
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4rt trimestre de 2007 / Desembre de 2007

Atur registrat per municipis, mesos i sector economic

M Octubre [Novembre|Desembre| |Agricultura| Indistria |Construccid| Serveis |SeTSEoUP-|  Total

Avinyonet del Penedés 5 9 9 3 1 2 3 - 9

Les Cabanyes - - - - - - - - .

Castellet i la Gornal 7 7 3 - 1 1 1 - 3
Castellvi de la Marca 5 3 6 - 1 2 3 - 6
Font-rubi 17 10 6 1 - 2 1 2 6
Gelida 22 24 22 2 - 3 16 1 22
La Granada 6 8 6 - 1 - 4 1 6
Mediona 3 4 6 - - 2 3 1 6
Olérdola 5 2 3 - 1 - - 2 3
Olesa de Bonesvalls 1 1 1 - - - 1 - 1

Pacs del Penedés - - - - - - - . .

El Pla del Penedés 7 8 5 - 3 - 2 - 5
Pontons 1 3 2 1 - 1 - - 2
Puigdalber 1 1 1 - - - 1 - 1

Sant Cugat Sesgarrigues - - - - - - - B .

Sant Lloreng d'Hortons 2 1 3 - - - 2 1 3
Sant Marti Sarroca 11 11 11 - 3 2 3 3 11
Sant Pere de Riudebitlles 2 3 3 - 1 1 1 - 3
Sant Quinti de Mediona 17 14 14 2 2 3 5 2 14
Sant Sadurni d'Anoia 26 25 27 3 5 6 11 2 27
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Santa Fe del Penedés - - - - - - - - B

Santa Margarida i els Monjos 50 66 61 2 14 23 18 4 61
Subirats 6 8 6 - 1 1 2 2 6
Torrelavit 7 4 2 1 1 - - - 2
Torrelles de Foix 13 13 9 1 1 2 4 1 9
Vilafranca del Penedes 305 319 358 31 54 96 141 36 358
Vilobi del Penedés 2 1 1 - - 1 - - 1
Total Comarca 521 545 565 a7 90 148 222 58 565
M Octubre |Novembre|Desembre| (Agricultura| Indistria [Construccio| Serveis |SeISEoCP-|  Total
Canyelles 10 9 12 - 2 1 9 - 12
Cubelles 54 52 57 - 3 11 39 4 57
Olivella 12 15 13 - 2 2 9 - 13
Sant Pere de Ribes 108 117 139 5 10 26 90 8 139
Sitges 150 165 171 3 8 8 145 7 17
Vilanova i la Geltrd 314 369 379 13 18 92 239 17 379
Total Comarca 648 127 m 21 43 140 531 36 m




Il Desembre de 2007

Atur registrat per municipis, sexe i edat

M Homes Dones Menys de 30 anys | de 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Avinyonet del Penedés 8 1 3 4 2 9
Les Cabanyes - - - - - -
Castellet i la Gornal 3 - 1 1 1 3
Castellvi de la Marca 4 2 1 4 1 6
Font-rubi 4 2 2 3 1 6
Gelida 14 8 3 14 5 22
La Granada 4 2 2 3 1 6
Mediona 4 2 2 3 1 6
Olérdola 1 2 1 2 - 3
Olesa de Bonesvalls - 1 - - 1 1
Pacs del Penedés - - - - - -
El Pla del Penedés 4 1 2 3 - 5
Pontons 2 - - 2 - 2
Puigdalber 1 - - - 1 1
Sant Cugat Sesgarrigues - - - - - -
Sant Lloreng d'Hortons 2 1 1 - 2 3
Sant Marti Sarroca 6 5 3 3 5 11
Sant Pere de Riudebitlles 3 - 2 1 - 3
Sant Quinti de Mediona 9 5 5 7 2 14
Sant Sadurni d'Anoia 21 6 8 16 3 27
Santa Fe del Penedés - - - - - -
Santa Margarida i els Monjos 49 12 17 35 9 61
Subirats 3 3 3 1 2 6
Torrelavit 2 - - - 2 2
Torrelles de Foix 5 4 3 5 1 9
Vilafranca del Penedés 265 93 108 199 51 358
Vilobi del Penedés 1 - - 1 - 1
Total Comarca 415 150 167 307 91 565

M Homes Dones Menys de 30 anys | de 30 a 44 anys | Més de 44 anys Total
Canyelles 3 9 3 6 3 12
Cubelles 27 30 19 28 10 57
Olivella 6 7 3 7 3 13
Sant Pere de Ribes 76 63 44 70 25 139
Sitges 102 69 38 100 33 17
Vilanova i la Geltrd 226 153 105 204 70 379
Total Comarca 440 331 212 415 144 m
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Desembre de 2007 1N

Atur registrat per municipis i nivell d’estudis

Estudis | Estudis |Programa .= | Tecnici +oritars | UNIVErsitari |Altres estudis|
essllall:ds?s primaris | primaris | Formacid Egd:::fa'f professional u;"r"%ri'gf:" 2n.i3r. post- TOTAL
incomplets| complets |professional superior ’ cicle | secundaris

Avinyonet del Penedés - - 4 - 5 - - - - 9

Les Cabanyes - - - - - - - - - B

Castellet i la Gornal - 1 1 - 1 - - - - 3
Castellvi de la Marca - - 4 - 2 - - - - 6
Font-rubi - - 1 - 5 - - - - 6
Gelida 1 2 6 1 10 - - 2 - 22
La Granada - 1 1 - 4 - - - - 6
Mediona - 2 1 1 2 - - - - 6
Olérdola - - 2 - 1 - - - - 3
Olesa de Bonesvalls - - - - - - 1 - - 1

Pacs del Penedés - - - - - - - - - B

El Pla del Penedés - - 2 - 3 - - - - 5
Pontons - 1 1 - - - - - - 2
Puigdalber - - - - - - ; 1 ; 1

Sant Cugat Sesgarrigues - - - - - - - - B B

Sant Lloreng d'Hortons - 1 - - 2 - - - - 3
Sant Marti Sarroca - - 5 1 5 - - - - 11
Sant Pere de Riudebitlles - - 2 - 1 - - - - 3
Sant Quinti de Mediona - 1 6 - 6 - - - 1 14
Sant Sadurni d'Anoia - 3 10 - 13 - 1 - - 27
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Santa Fe del Penedés - - - - - - - R - ;

Santa Margarida i els Monjos - 2 26 - 32 - - 1 - 61
Subirats - - 3 - 3 - - - - 6
Torrelavit - - 1 - 1 - - - - 2
Torrelles de Foix - 2 2 - 5 - - - - 9
Vilafranca del Penedes 4 38 146 4 156 2 2 6 - 358
Vilobi del Penedés - - - - 1 - - - - 1
Total Comarca 5 54 224 7 258 2 4 10 1 565
M somse | gt | s, | rorama | eduacis i, unvarsar] Vet s st
incomplets | complets |professional superior cicle |secundaris
Canyelles - 2 2 - 5 1 2 - - 12
Cubelles - 4 12 1 31 4 3 2 - 57
Olivella - - 1 - 8 - 2 2 - 13
Sant Pere de Ribes 1 21 17 4 80 3 7 6 - 139
Sitges 1 10 26 5 101 2 4 19 3 m
Vilanova i la Geltrd 4 80 65 15 197 4 5 9 - 379
Total Comarca 6 117 123 25 422 14 23 38 3 7

FONT: Servei d'Estudis i Estadistiques. Oficina Técnica d'Afers Laborals i d'Ocupaci6. Departament de Treball, Inddstria, Comerg i Turisme. Generalitat de Catalunya.
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